平成１９年 ７ 月３０日

各      位

 会 社 名 株式会社  ハ ル テ ッ ク

 代表者名 取締役社長  會 田  正

 （コード番号 ５９１６ 東証・大証第１部）

 問合せ先

 取締役執行役員管理担当  北 垣  一 郎

     （TEL．03－5295－7611 代表）

生産拠点集約に伴う大阪工場の製作機能休止に関するお知らせ

  当社は、平成１９年７月３０日開催の取締役会において、下記のとおり当社の生産拠点の１つであ

る大阪工場（大阪市大正区）の製作機能休止および和歌山工場（和歌山県日高郡由良町）への生産拠

点集約を実施することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．生産拠点集約の理由

当社は、主力橋梁事業を取り巻く厳しい環境に対処し収益力の再構築を図るべく、平成１８年６

月以来、「新中期経営計画」を見直し、採算統括部を新設して具体的な活動計画を策定し、生産効

率のアップ、変動費・固定費の削減、販管部門および間接部門の合理化等の施策を強力に推進して

まいりました。今回の生産拠点の集約は、この収益力の再構築を図る施策の集大成として実施する

ものであります。

２．大阪工場の概要

(１) 所在地      大阪市大正区南恩加島６丁目２０番３４号

(２) 設立年月     昭和６年３月

(３) 敷地面積     ３５，９７５㎡

(４) 生産内容     橋梁・鉄骨等の製作

(５) 製作機能従事者  １６名

３．製作機能に従事する従業員について

当社の他の部署に配置転換いたします。

４．日程

大阪工場の製作機能休止予定日  平成２０年３月末

５．大阪工場の余剰設備の有効活用について

休止後の余剰設備については外部への賃貸等により有効活用を図ります。なお、本店は当面大阪

工場内に引き続き存置し、営業・設計・工事・資材等の活動拠点としての機能は存続させる予定で

あります。

６．今後の見通し

今期の業績に与える影響については、軽微であります。来期の業績に与える影響については、明

らかになり次第、お知らせいたします。

以上